
Jászbál
Jászfényszaru adott otthont a XXVIII. Jász 
Bálnak, ahol a műsort a Páva felfedezettje, 
Horváth Áron ifjú cimbalmos szolgáltatta.
Képriport a 4. oldalon

Az absztrakt világában
A Hónap Műtárgya sorozat májusi találkozóján 
Orosz Gellért nonfiguratív festőművésszel és 
munkáival ismerkedtek az érdeklődők.
Cikk a 6. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 20. szám (XXIX./20.) 2017. május 18.

Az író velünk maradt
A legendás tehetségű erdélyi író, Wass Albert 
szellemiségét Simó József idézte meg a mozi 
színpadán, melyhez az Ismerős Arcok muzsikált.
Írás a 7. oldalon

Május 10-én, 15 órai kezdettel tartot-
ta Jászberény Városi Önkormányzat 
képviselő-testülete rendes nyílt ülését, 
amelyen tizenöt képviselő volt jelen.

munkatársainktól

Szatmári Antalné alpolgármester 
asszony hivatalos elfoglaltságai miatt 
ezúttal távol maradt az tanácskozásról. 
A két ülés között történt eseményekről 
és az átruházott hatáskörben hozott 
döntésekről elfogadták a tájékoztatókat 
a képviselők. A gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi feladatok ellátásáról szóló 
tájékoztatót Lengyelné Nagy Beatrix, a 
Jászberényi Család-és Gyermekjóléti 
Központ megbízott vezetője illetve dr. 
Pap Magdolna, a PH Humán és Ön-
kormányzati Igazgatási Iroda vezetője 
írták. Balogh Béla kérdésére válaszol-
va az irodavezető elmondta, hogy az 
érintett ellátottak pozitív visszajelzése-
ket adnak az intézmények őket érintő 
közös működéséről, az ellátásokról. A 
téma kapcsán szóba került, hogy for-
dítsanak nagyobb figyelmet az egyre 
inkább gondot jelentő drog, és az azzal 
kapcsolatos bűnözés problémájára.

A beszámolók sorát három közala-
pítvány, a Folklór Kulturális Közalapít-
vány, a Hamza Múzeum és Jász Galéria 
Közalapítvány, valamint a Testvérvárosi 

Kapcsolatok Közalapítvány 2016. évi 
gazdálkodásának beszámolói nyitot-
ták. Nagy András, a Humán Erőforrás 
Bizottság elnöke kiemelte az anyagok 
korrektségét, és az alapítványok támo-
gatásának fontosságát. A polgármester 
szintén gratulált az alapítványok mun-
kájához. Az ülés későbbi szakaszában, 
az előterjesztések tárgyalása során a 
civil szervezetek pályázati keretéről 
is döntöttek. Az előadó Nagy András 
elmondta, hogy több pályázat érkezett 
be mint az elmúlt években. Összesen 
21 alapítvány kapott önkormányzati 
segítséget 100-400 ezer forint közötti 
összegben. Működésre 1.901.000, míg 
programokra 2.500.000 forintot jut-
tattak.

Az elmúlt évben megvalósult ön-
kormányzati beruházásokról Hegyi Ist-
ván, a Városfejlesztési Iroda vezetője, és 
Lányi László a Városüzemeltetési Iroda 
vezetője készített beszámolót. A három 
részből álló dokumentum első része a 
megvalósult beruházásokat, a második 
a folyamatban lévő, a harmadik pedig a 
benyújtott, de még el nem bírált pályá-
zatokat, illetve az előkészítés alatt álló 
beruházásokat, fejlesztéseket tartal-
mazza. Az önkormányzat jelentősebb 
saját erős beruházásainak összköltsége 
2.339.469.583 forint volt. 

Szokatlanul vitamentes ülés

folytatás a 2. oldalon  

A Jászberényi Önkormányzat tulaj-
donát képező, leromlott állapotú 
Eördögh-ház –  alulhasznosított mű-
emléki épület –, adna helyet a Regio-
nális Népi Kézműves Alkotóháznak, 
mely nem csak a helyi alkotóközös-
ségek igényeit szolgálná ki, hanem a 
város, a régió és az ország teljes lakos-
ságához is elérne. Gál-Dobos Beátát, a 
fejlesztés ötletgazdáját és egyben szak-
mai vezetőjét kérdeztük a részletekről.

Kazsimér Nóra

Mit lehet tudni az alkotóházat il-
letően benyújtott pályázatról?

Múlt év végén hivatalosan is be-
jegyzésre került a Jászsági Népművé-
szeti Műhely Egyesület, melynek tagjai 
jászsági kézművesek, alkotók. Azzal a 
céllal hoztuk létre szervezetünket, hogy 
a helyi, illetve a Kárpát-medencei ma-

gyarság kézműves kultúráját népszerű-
sítsük, és továbbörökítsük képzéseken, 
rendezvényeken és saját készítésű alko-
tásokon keresztül. Polgármester Urat 
is tájékoztattuk erről, továbbá a cél-
jainkról, illetve elképzeléseinkről. Az 
alkotóközösségeknek előbb-utóbb egy 
olyan bázisra van szükségük, ahol a te-
vékenységeiket gyakorolhatják és kivi-
telezhetik programjaikat. A fent emlí-
tett pályázat kifejezetten erre a célra ad 
támogatást egy alkotóház kialakítására 
és berendezésére, a város pedig funk-
ciót és forrást keresett az Eördögh-ház 
felújítására. Így egy szerencsés egyez-
tetés következtében elkezdődhetett a 
pályázat előkésztése. A pályázatnak 
négy fő kategóriája volt, és ebből kettő 
regionális. Mi ebből a Regionális Népi 
Kézműves alkotóházra adtunk be pá-
lyázatot. 

Alkotóház a városért

folytatás a 3. oldalon  

A jászberényi tűzoltóság, fennállá-
sának 140. évfordulóját ünnepelte 
a Déryné Rendezvényház díszter-
mében, majd a jubileumi évforduló 
kötetlenebb programja a Tűzoltólak-
tanyában folytatódott május 3-án. 
Az ünnepelésre egyidejűleg a megyei 
tűzoltó nap is alkalmat adott, a tűz-
oltók védőszentjére, Szent Flóriánra 
emlékeztek a hivatásosok. 

Szabó Lilla

A díszünnepség állománygyűléssel 
vette kezdetét, amelyen a megyei elöl-
járók, az állomány tagjai és a meghívott 
vendégek 140 év távlatában emlékeztek 
a laktanya megalakulására. 

Matuska Zoltán tűzoltó ezredes, 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság vezetője 
ünnepi beszédében mondott köszöne-
tet a tűzoltók fáradtságos munkájáért, 
a mindennapos helytállásért, ami nem-
csak munka, hanem hivatás is. Fózer 
Tibor tűzoltó ezredes, a Jászberényi 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség veze-
tője a 140 éve fennálló tűzoltóság fon-
tosabb momentumait idézte fel, végül 
a történelmi kitekintő után a jelenlegi 
állomány bemutatásával zárta beszédét.

Tűzoltó nap

folytatás az 5. oldalon  

gergely-halász

A rendezvényt megtisztelte jelen-
létével dr. Kállai Mária kormánymeg-
bízott, Szabó Tamás polgármester, dr. 
Dobos Róbert, a járási hivatal vezető-
je, Piroska Miklós a megyei közgyűlés 
alelnöke, dr. Sziráki András a megyei 

iparkamara elnöke, Ali Kitti, a Helyet 
Alapítvány képviselője.

Ugyancsak az esemény fontossá-
gát jelezte, hogy megjelent a rendez-
vényen és ünnepélyes aláíráson dr. 
Gönczi Sándor, az Electrolux Lehel 
Kft. elnök-vezérigazgatója, a szakok-
tatásért felelős intézmények vezetői 

–  Hicsó György, a SZAC, Tamás Zol-
tán, a Klapka iskola igazgatója –, és 
az érintett önkormányzatok polgár-
mesterei.

Köszöntő beszédében dr. Kál-
lai Mária kormánymegbízott asz-
szony elmondta, hogy Magyarország 
2010-ben a gazdasági növekedés út-
jára lépett, a munkanélküliségi ráta 
folyamatosan csökken,  ellenben a 
foglalkoztatási szám 67,1 százalék, a 
rendszerváltás óta a legmagasabb. 

A Jászság a megye Szilícium-völgye

Május 17-én, szerdán délelőtt a Déryné Rendezvényházban került sor a Helyi 
Foglalkoztatási Együttműködés, Paktum megvalósítása a jászberényi járásban 
című projekt nyitó rendezvényére. A TOP keretein belül elnyert 430 millió 
forint a térség munkaerő-piaci stabilitását hivatott támogatni.

folytatás a 3. oldalon  

A Jászság Népi Együttes június 
3-án, szombaton 16 órakor gála-
műsorral ünnepli fennállásának 
45. évfordulóját a Bercsényi úti 
sportcsarnokban, ahol fellépnek az 
utánpótlás csoportok is, a szintén 
ünnepelt 15 éves Viganó AMI ifjú 
táncosai.

Gergely Csilla

Az 1971-ben alapított Jászság Népi 
Együttes hűen őrzi, és világszerte nép-
szerűsíti a magyar néptánc és népzene 
kincseit, köztük a szívünkhöz legköze-

lebb álló jászsági hagyományokat. Az 
alkotóműhely szakmai munkája és az 
érték mentén elkötelezett közösség ere-
je az évtizedek alatt számtalan fesztivál-
díjat, Prima Díjat, Prima Primissima 
Közönségdíjat, állami kitüntetést ered-
ményezett.

Az alapításkor megfogalmazott esz-
meiség, a régi, eredeti táncok, az auten-
tikus folklórkultúra elemeit ötvözik a 
jelen kor színpadművészeti követelmé-
nyeivel, mutatott rá műhelymunkájuk 
irányvonalára Szűcs Gábor művészeti 
vezető. 

Negyvenöt éve 
a tánchagyományok útján

folytatás a 4. oldalon  
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Emlékezés

Darázs János
halálának 10. évfordulójára.
„Számunkra te sohasem leszel halott
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.

Drága jó szívét, két dolgos kezét
Áldd meg Atyám.

S mi köszönjük, hogy Ő lehetett 
a mi Édesapánk.

Szerető feleséged és
két gyereked

Megemlékezés 
Fájó szívvel emlékezünk 

Baranyi FErEnc 
halálának

9. évfordulójára 

„Fájdalomtól mindig 
könnyes a szemünk, 
mert gondolatban 
mindig itt vagy 

velünk. 
Hiába borul rád 
a temető csendje, 

szívünkben élni fogsz 
mindörökre.” 

Szerető családod

Köszönetünket fejezzük ki
mindazoknak, akik 

szeretett keresztanyánk

Garai Jánosné 
született Szántó Erzsébet (1920 - 2017)

temetésén megjelentek, virága-
ikkal, részvétnyilvánításaikkal 

fájdalmunkban osztoztak.
Külön köszönet Terikének, 

Sárikának, a régi munkatár-
sainak és a Naplemente Idősek 

Otthona dolgozóinak.
Keresztgyermekei

A bercsényi úti iskola 
hajdani rajz tanára 

Dr. BoJtos Gyuláné 
(előző nevén Borsányi Józsefné, 

született Sáfrán Klára) 
életének 98. életévében 

2017. április 30-án elhunyt. 
Temetése Jászberényben május 26-án 

11 órakor lesz a sírkert utcai 
Újtemetőben, mise aznap 

reggel fél 7-kor 
a Nagytemplomban.

 folytatás az 1. oldalról

Szokatlanul vitamentes ülés
A Jászberény Városi Önkormány-

zat 2016. évben benyújtott, de el nem 
bírált európai uniós forrású projektek 
értéke 3 722,79 millió forint. 

Előterjesztést nyújtott be dr. 
Gottdiener Lajos jegyző az egyes anya-
könyvi események engedélyezésének 
szabályairól szóló rendelet módosí-
tásáról. A nagypéntek munkaszüneti 
nappá nyilvánításával kiegészült a há-
zasságkötést ilyen alkalmakra tiltó lis-
ta. Változás: házasságkötést lebonyolí-
tani hivatali helyiségen belül hivatali 
munkaidőn kívül 19 óráig, valamint 
szombati napokon lehet, míg hivatali 
helyiségen kívül hivatali munkaidőben 
ügyfélfogadási időn kívül, valamint 
szombati napokon lehet egybekelni.

Szabó Tamás polgármester előter-
jesztését az önkormányzat 2017. évi 
költségvetési előirányzatainak meg-
állapításáról szóló rendelet módosí-
tásról 12 igen, 3 tartózkodás mellett 
elfogadták a városatyák. Ugyanebben 
a témában a 2016. évi módosítást is 
elfogadták.

Szintén a polgármester nyújtott 
be előterjesztést az önkormányzat vé-
dőoltási programját tartalmazó ren-
delet módosításáról. Tekintettel arra, 
hogy a múlt év májusától megvalósult 
program keretében az önkormányzat 
alanyi jogon, térítésmentesen bizto-
sította a szakmai ajánlás szerinti kor-
osztályú gyermekek részére a védőol-
tásokat, a házi gyermekorvosok eddig 
ingyenesen adták be az oltásokat. Az 
ebben az évben jogosulttá váló, illet-
ve a jövőben születendő gyermekek 
részére is indokolt költségmentesen, 
alanyi jogon biztosítani az önkor-
mányzati rendeletben meghatározott 
védőoltásokat. Ehhez szükséges, hogy 
az oltások beadásának térítési díját is 
átvállalja az önkormányzat, így a gyer-
mekek védőoltásai továbbra is költség-
mentesen biztosítottak. 

Ugyancsak a polgármester nyúj-
totta be az előterjesztéseket 2016. évi 
zárszámadásának elfogadásáról, a tava-
lyi év belső ellenőrzési tevékenységéről, 
egy pedagógusi bírósági ülnök megbí-
zatása megszűnésének megállapításáról 
– hetvenedik életéve betöltése okán –, 
valamint az önkormányzathoz benyúj-
tott kérelmek támogatásáról. Ez utóbbi 
kapcsán Budai Lóránt képviselő buszt 
kért a portelki iskolások bejárásának 
biztosításához. Balog Donát, a körzet 
képviselője felvilágosítást adott arról, 
hogy ez az ügy már folyamatban van. 
Balogh Béla érdeklődött afelől, hogy az 
önkormányzati óvodák rendelkeznek-e 
olyan sószobával, melyhez az Angyal-
kert óvoda kér támogatást. Elhangzott, 
hogy korábban a bölcsődében sófal, a 
Központi Óvodában sószoba épült a 
gyermekek egészsége érdekében. Az 
is kérdés volt, hogy az önkormány-
zatnak milyen mértékben kell részt 
venni a kosármeccsek biztosításában. 
Szabó Tamás kifejtette, hogy bizonyos 
sportrendezvényeken rendelet írja elő a 
rendőri jelenlétet, de a biztosítás érde-
kében nyújtott támogatás jóval alatta 
van a költségigényeknek.

Alvári Csaba főépítész előterjeszté-
se alapján módosították az épített és 
a zöldfelületi értékek helyi védelméről 
szóló önkormányzati rendeletet. 

Gál-Dobos Beáta, a Jászsági Nép-
művészeti Műhely Egyesület elnöke 
az egyesülettel kötendő közművelődé-
si megállapodás elfogadását kérte elő-
terjesztésében, amit egy tartózkodás 
mellett elfogadott a testület. (Részle-
tek nagy interjúnkban olvashatóak – a 
szerk).

Az ülés legnagyobb vitát kiváltó 
pontja az ingatlanok vételárának meg-

állapítására és értékesítési eljárás meg-
határozására vonatkozó polgármesteri 
előterjesztés volt. A Vörösmarty út 25. 
szám alatti telket szeretné értékesíteni 
a város garázsépítési célra. A hét garázs 
kialakítására alkalmas terület jelenleg 
rendezetlen. Bohárné Bathó Rozália, a 
körzet-, valamint   Ferencvári Csaba, a 
szomszéd kerület képviselője is kérte, 
rendezzék a területet. A garázsépítés 
jogos igényt elégítene ki, ám több kép-
viselő újragondolásra javasolta az elő-
terjesztést, attól tartva, ha nem irányoz 
elő a város egységes tervet, a garázsok 
rontani fogják a városképet. 

Az utolsó megtárgyalandó pont 
a Kölyök Póló Suli Egyesület részére 
visszatérítendő és vissza nem térítendő 
támogatás biztosításáról szóló határo-
zat módosítása volt, amit 13 igen két 
tartózkodás mellett elfogadtak a képvi-
selők. A dolog előzménye, hogy a tes-
tület korábban döntött a Kölyök Póló 
Suli Egyesület részére 25 millió forint 
visszatérítendő támogatásról, amelynek 
határideje 2016. december 31.-e volt. 
Az egyesület jelezte, hogy a TAO pá-
lyázat elbírálásának elhúzódása miatt a 
visszafizetési kötelezettségét határidőre 
nem tudta teljesíteni. Kérte a határidő 
meghosszabbítását a TAO pályázat el-
bírálásáig, a sportfejlesztési program 
elfogadásáig, ami most szeptemberre 
prognosztizálható. A testület a támoga-
tás visszafizetésének határidejét 2017. 
szeptember 30. napban jelölte meg, és 
felhatalmazta a polgármestert, hogy az 
egyesület írásos kérelme alapján indo-
kolt esetben a támogatás visszafizetésé-
nek határidejét egy alkalommal maxi-
mum 90 nappal meghosszabbítsa.

Az interpellációk, felvilágosítás ide-
jén Bobák képviselő a Jobbik plakát-
jait ért rongálásról számolt be, kifejt-
ve, hogy a plakátok mellett festékkel 
szennyeződött köz- és magánterület is. 
Ugyancsak közterület rongálásra hívta 
fel a figyelmet, konkrétan a majálist kö-

vető randalírozás során történt padron-
gálásra, kuka borogatásra utalva. Szabó 
Tamás válaszában elmondta, a padron-
gálásokat a város helyrehozza, mint azt 
teszi folyamatosan. A plakátok kap-
csán kifejtette, hogy a festékes utcanév 
táblát a város rendbe teszi, a károsult 
ingatlantulajdonos pedig megteheti a 
feljelentést az elkövetők ellen a sérült 
kerítés ügyében. 

Balogh Béla szintén a majális kap-
csán kért szót. Szerinte a szigeten túl 
magasra nőttek a pitypangok az ünnep 
idején. Szintén ő hívta fel a figyelmet a 
Fürdő utcai parkoló továbbra is meg-
oldatlan állapotára, miszerint esőzés-
kor áll a víz a területen. Végezetül az 
önkormányzat-hivatal-gazdasági társa-
ságok tagjainak rokoni szálai felől ér-
deklődött. 

A polgármester a városüzemelte-
téstől kért tájékoztatást a nagyra nőtt 
fű ügyében. A Fürdő utcai helyzettel 
kapcsolatban elmondta, hogy az ideig-
lenes parkoló nincs csatornázva, ezért 
áll meg ott a csapadék, de a pályázati 
projektben végleges parkoló kialakítá-
sa szerepel ezen a helyszínen. A roko-
nokra vonatkozó kérdésre reflektálva 
kifejtette, hogy semmiféle törvény nem 
tiltja rokonok egyazon munkahelyen 
történő foglakoztatását. Javasolta, hogy 
konkrét személyekre vonatkozóan kér-
jen a képviselő információt, ameny-
nyiben valakivel problémája adódik a 
kérdésben. 

Alvári Csaba a településképi ren-
delet fórumára hívta a képviselőket, 
Bohárné Bathó Rozália pedig körzet-
bejárásra. (Ezekről előző számunkban 
közöltük a meghívókat – a szerk).

A testületi ülés utolsó mozzanata-
ként Szabó Tamás bemutatta a pápától 
kapott dokumentumban megörökített 
áldást, melynek – mint mondta –, ta-
lán jótékony atmoszférája segítette 
szokatlanul rövidre és vitamentesre a 
májusi ülést.

Május 11-én, csütörtökön este a kor-
mány által kezdeményezett Nemzeti 
Konzultáció kapcsán telt házas fó-
rum volt a Déryné Rendezvényház 
dísztermében.

halász

Szabó Tamás, a házigazda város 
polgármestere és Pócs János, a Jászság 
országgyűlési képviselője meghívott 
vendége dr. Hoppál Péter államtitkár, 
valamint a Jászság településeinek ér-
deklődő lakói voltak. 

Az est moderátora Szentesi 
Zöldi László újságíró bevezetésül 
a konzultáció kifejezés európai 
nyelvekben előforduló variációit, 
és a magyar nyelvben feltalálható 
szinonímáit idézte fel. Utóbbiak 
között a traccs, fecsegés, duma állt 
a sor végén, amelyekről kijelentet-
te: „Na, ez nem lesz ma este!”.

A három előadó valóban 
kertelés nélkül a szikár tények-
re hivatkozva elemezte az ország 
2010 óta elért fejlődését, az el-
adósodottságtól, hitelválságtól, 
a kétharmados győzelmen át a 
közteherviselés kiterjesztéséig, a 
bankok, multik felháborodásáig, a 
gazdaság dinamizálásáig, az ország 
talpra állításáig. Elhangzott, hogy 
történelmi mélységekbe esett visz-
sza a munkanélküliség, már a Jász-
ságban is hiányoznak a dolgos ke-

zek, valamint az adó- és rezsicsökkentés 
hatását is elemezték a családokra, akik 
korábban megszorító politikával, el-
szálló inflációval és növekvő államadó-
sággal találkozhattak. 

Mindezeket, ha tetszik a magyar 
csodát, ha másként fogalmazunk, a 
magyar modellt kívánja a multinaci-
onális nagytőke érdekében az Euró-
pai Unió megtorpantani. Az előadók 
ezért kérték a jelenlévőket, és általuk 
a Jászság lakóit, hogy válaszoljanak a 
konzultáció hat kérdésére, támogassák 
állásfoglalásukkal a kormányt.

Nemzeti konzultáció
városunkban
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A 2010-es kormányváltás óta 700 
ezerrel nőtt a foglalkoztatottak száma, és 
ennek az adatnak döntő részét a verseny-
szféra adja. A Jászságon belül is nagyon 
változóak az adatok. Amíg Jászfénysza-
run csak 2,86, Jászberényben 3,25, Jász-
teleken viszont 8,76 százalék a regisztrált 
álláskeresők aránya. A most induló pro-
jekt hatására tovább javulhat a foglalkoz-
tatás helyzete, elvégezheti a finomhan-
golásokat munkaadók és munkavállalók 
között. A kormánymegbízott  gratulált a 
Jászság gazdasági erejéhez.

Szabó Tamás polgármester a ven-
dégek köszöntését követően röviden 
kifejtette nézeteit a programról, illetve 
ismertette az önkormányzatra háruló 
feladatokat, majd filozófikusnak tűnő 

kérdést vetett föl: a hároméves projekt 
idejére a 430 millió forint sok vagy ke-
vés? Megítélés kérdése – fogalmazott 
–, de az bizonyos, hogy az utolsó fil-
lérnek is hasznosulnia kell. A tervezett 
célok, elképzelések közül leginkább a 
282 fő foglalkoztatása számszerűsíthe-
tő, ám ennél sokkal fontosabb, amit a 
gondolkodás alakításában el lehet és el 
kell érni. Ilyen a megtanult, megszerzett 
technika, ami részben azonnal, részben 
továbbra is hasznosítható a munkaválla-
lók, a munkáltatók és az önkormányzat 
közös hasznára. Honnan lesz munkaerő 
a Jászságban? – tette föl az újabb kérdést 
a polgármester, majd kifejtette: meg 
kell találni annak a módszerét, hogy a 
lehetséges négy területről egyaránt gya-
rapodjon a munkába állók száma. Épp 

olyan fontos a tanulók pályaorientációs 
befolyásolása, mint a közmunkások fel-
nőttképzésben, továbbképzésben való 
részvétele, vagy a kevésbé iparosodott 
területekről a munkások ide vonzása, 
és nem utolsósorban a Jászságból tanul-
mányaik, kedvezőbb munkahely, vagy 
éppen Budapest elszívó hatása miatt 
távozottak „visszacsábítása”. Nem szép 
szó a paktum megnevezés a magyarban 
– vélte a polgármester, de ami mögöt-
te van, a cél a legnemesebb. Alapvető 
célként jelölte meg a munkanélküliség 
csökkentését, a foglalkoztatottság növe-
lését. A paktum elvárásai alapján a vá-
ros és a járás vállalkozásaival szorosabb 
együttműködést irányoznak elő.

A szakmai oldalról elsőként Tóth Já-
nos, a Jászberényi Járási Hivatal Foglal-

koztatási Osztályának vezetője a Jászság 
munkaerőpiaci helyzetéről tartott elő-
adást, amit számokkal, illetve elemzé-
sekkel bőségesen alátámasztott. Jászsági 
specialitásként említette, hogy tőkeerős 
cégek működnek itt, fejlődő ipari par-
kok jellemzőek Jászfényszarura, Jász-
árokszállásra és Jászberényre különösen, 
amelyek alapvetően hozzájárultak ah-
hoz, hogy 2013. január elseje, a járások 
megalakulása óta készített statisztikák 
szerint a munkanélküliség dinamikusan 
csökken. Jelenleg 1228 regisztrált állás-
kereső van a jászberényi járásban. El-
mondta, nagyon nem mindegy, hogy a 
nyilvántartásban mennyi ideje szerepel-
nek – vagyis mióta munkanélküliek – az 
ügyfeleik. Legnagyobb esélye a fél éven 
belül munkájukat elvesztő dolgozóknak 
van az elhelyezkedésre, legkisebb lehető-
sége pedig a több mint két éve munka 
nélkül tengődőknek, akik járásunkban 
184-en, a Jászságban pedig 403-an 
vannak pillanatnyilag. Utóbbiak közül 
220-an közvetlenül nyugdíj előtt állnak, 
így már nem is annyira a munkát, mint 
inkább a nyugdíjas éveket várják. 

Befolyásolja az elhelyezkedést az 
iskolai végzettség is. Sokan nemhogy a 
nyolc osztályt, de még a hat osztály el-
végzését sem tudják bizonyítani. 

Munkahely betöltési igényükkel 
662 esetben keresték meg cégek a hi-
vatalt 2381 dolgozót remélve. A hivatal 
2464 embert közvetített ki, beleértve 
a közfoglalkoztatottakat is, akik közül 
tavaly 156 embert sikerült a verseny-
szférába átirányítani. Ez a 12%-os adat 
országosan is kiemelkedő. Tóth János 
megjegyezte, hogy osztályuk rendszere-

sen bemutatja a cégeknek a kínálatot, 
ez azonban részben létszámában is keve-
sebb, másrészt felkészültségét tekintve is 
rosszabb a néhány évvel ezelőtti átlagnál. 
Az érintettek 40-50%-a nyolc általános-
sal sem rendelkezik, több mint 30%-uk 
50 év feletti, motiválatlan. A hivatal az 
együtt nem működő munkanélkülieket 
szigorúan szankcionálja, például 90 na-
pig közmunkát sem vállalhatnak.

Tóth János elmondta, hogy május 
23-án, kedden 9-12 óra között ugyan-
ebben a teremben állásbörzét rendeznek 
huszonöt cég részvételével, várhatóan 
nyolcszáz álláskeresővel.

A Magiszter Alapítvány munka-
társa a technikai részleteket ismertette, 
majd dr. Sziráki András, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke Szabó Tamás pol-
gármester gondolataihoz csatlakodva 
megyei és országos kitekintésbe helyezte 
a Jászságot. Elmondta, hogy negyed szá-
zad munkálkodása eredményeképpen a 
Jászság a megye Szilícium-völgye lett: itt 
összpontosul az értékteremtő teljesítmé-
nyek 60%-a, a foglalkoztatottak több 
mint harmada. Az összehasonlító ada-
tok sorában érdekességként elmondta, 
hogy a szakmasztár verseny dobogósai 
között két-két szolnoki és jászsági tanu-
ló volt, ami a képzésben résztvevő ötezer 
tanulóhoz képest több is lehetne. Itt el-
sősorban a megye többi térségeit illette 
kimondatlan kritikával.

A tanácskozás megkoronázása-
képpen csinos hostess lányok vitték 
körbe a paktum alapdokumentumát, 
amelyet valamennyi résztvevő ellátott 
kézjegyével.

Interjú

Mit takar ez a megnevezés?
A regionális azt jelenti ez esetben, 

hogy minden régióból csak egy pályá-
zatot tudnak, fognak majd támogatni. 
Tudtommal az Észak-Alföldi Régió-
ból Debrecen is pályázik még rajtunk 
kívül. A támogatás 100 %-ban épület 
felújításra, berendezésre fordítható, te-
hát funkcióba kell helyezni belőle egy 
arra méreteiben alkalmas ingatlant. Bi-
zakodó vagyok, mert a Jászság nagyon 
gazdag hagyományokban, és rendkívül 
jól tudjuk reprezentálni magunkat szá-
mos területen, legyen szó a viseletről, 
a néptáncról vagy tudományos kuta-
tásokról, módszertanról. Nagyon sok-
oldalúak vagyunk, de ez a terület még 
nincs olyan összefogott állapotban ná-
lunk, mint az ország más területein. 
Az egyesület azon munkálkodik most, 
hogy megerősítse és pozícionálja magát 
és a Jászságot is szakmai berkekben.

Az Eördögh-házon kívül felme-
rült más intézmény?

Az önkormányzatnak számos fel-
újítandó ingatlana van és az Eördögh-
házzal kapcsolatban is megindult egy 
visszabirtoklási folyamat. Első körben 
azonban mégsem erre gondoltunk 
kézműves alkotóház gyanánt, hanem a 
bezárt Jászsági Látogatóközpontra. Ám 
a pályázat kötött számú műhelyet, ok-
tatóhelyiséget, raktárat és kiállítóteret 
írt elő, így kicsi lett volna. Ezzel szem-
ben az Eördögh-ház megfelelt ezeknek 
a kritériumoknak. Nagyon jó helyen 
van, akár kulturális turizmus szem-
pontjából is többletet adhat a városnak. 
Egy műemlék építészettel foglalkozó 
szolnoki cég készítette el a jövendőbe-
li alkotóház terveit, amihez régi archív 
fotókból merítettek ihletet. 

Honnan indult mindez? Kik kez-
deményezték az intézmény létreho-
zását?

Közel húsz éve dolgozom a közmű-
velődésben, és mindig is fontos volt 
számomra, hogyan lehet beépíteni, 
alkalmazni a hagyományos kultúrát 
a közművelődés területein. A jászsági 
kézművesekkel több éves kapcsolatot 
tudhatok magam mögött, és számos 

népművészeti programot is lebonyolí-
tottunk már együtt.

A pályázattól függetlenül a tavalyi 
év második felében a kézművesekkel 
létrehoztuk a már említett Jászsági 
Népművészeti Műhely Egye-
sületet. A tagok önállóan is jól 
pozícionáltak mint oktatók és 
mesterek, de hiányzott egy bá-
zis, amely megfelelő teret adott 
volna tevékenységüknek, és 
megfelelően képviselte volna a 
terület érdekeit akár helyi, akár 
országos viszonylatban. Innen 
indult ki az egész. Tíz alapító 
taggal hoztuk létre az egyesüle-
tet. Vannak, akik hobbiból csi-
nálják, de olyanok is, akiknek 
ez jelenti a megélhetést. Szeret-
tünk volna egy helyet, ahol ezt 
a tudást, amivel rendelkeznek, 
különböző szinten át tudják 
adni akár alkotóközösségeket 
létrehozva, vagy iskolán kívüli 
programként élményt adva a 
gyermekeknek, illetve csalá-
doknak. 

A képzések milyen formá-
ban valósulnának meg? Kur-
zusokat indítanának, vagy 
több évfolyamos osztályokat?

A pályázatban kötelezően vállalni 
kellett bizonyos szakmai programok 
megvalósítását, nagyon sokrétű az a 
tevékenység, amit a Hagyományok 
Háza, mint szakmai felügyeleti szerv 
elvár a kedvezményezettektől. Szakkö-
röket indítanánk, kurzusokat 6-8-10 
alkalommal, de mesterségképzésnek 
is helyet adna az épület, így akár OKJ 
tanfolyamokon is részt vehetnek majd 
azok, akik valamilyen hagyományos 
mesterséget szeretnének kitanulni. Szá-
mos non formális tanulási alkalmat is 
biztosítanunk kell az iskolák részére, és 
a kézműves szakma találkozóit, szak-
mai fórumait is ki kell majd szolgálnia 
a háznak regionális szinten. Követel-
mény továbbá számos saját rendezésű 

népművészeti program lebonyolítása és 
kiállítások rendezése is. Ennek a bázisát 
adná a helyi kézműves közösség, ami 
egy nagyon összetett, de nemes feladat 
lenne számunkra.

Miként valósulhat meg mindez?
Négy különböző műhely lenne ki-

alakítva, köztük például textiles alkotó 
és népművészeti műhely. Itt főleg az 
esztétikai nevelés lenne a központban, 
valamint az ízléses tárgyak saját kezű-
leg való elkészítése, hímzéssel és egyéb 
technikákkal. Itt kapna méltó helyet 
a több éves múltra visszatekintő Fejér 
Mária Díszítőművészeti Szakkör és Al-
kotóközösség, melynek vezetője Vassné 
Sas Katalin népi iparművész, valamint 
a Rokolya Varróműhely Tajti Erzsébet 
viseletkészítő és szakoktató vezetésével. 
A másik műhelyben főleg a kosárfonás 
és a fazekasmesterség kapna helyet, 
ahol könnyen megmunkálható fűz-
vesszőből készíthetnének fonott táro-
lókat, használati eszközöket, kosarakat 

Kovács Zoltán kosárfonómester, szak-
oktató irányításával. A kosárfonás nagy 
történelmi múltra tekint vissza, mert 
amellett, hogy az így elkészített tárgyak 
tartósak, könnyen előállíthatók is, kö-

szönhetően a Jászság vizes élő-
helyein honos növényzetnek. 

Mi lenne a másik két mű-
hely?

A harmadik egy változó 
tematikájú kézműves mű-
hely lenne. A tevékenységet 
mindig az adott rendezvény 
témája határozná meg, tehát 
elég széles skálán mozogna. 
Szerveznénk többek között 
mézeskalácssütést, gyertya-
mártást vagy tojásfestést. A 
programtípusok mindig a je-
les napokhoz igazodnának, de 
a népi gasztronómiának is ez a 
műhely adna helyet.

A negyedik, egyben utolsó 
műhely egy szabadtéri oktatási 
célú tér volna. Minden olyan 
tevékenység megvalósulhat itt, 
ami a belső zárt térben nem ki-
vitelezhető. Itt az eszközök és 
a berendezés sem lenne állan-
dó. Mindig az aktuális szakma 

képviselője biztosítaná ezeket. Termé-
szetesen minden műhelyben a munka 
képzett szakemberekkel folyna. Mind-
emellett működtetnénk szakköröket, 
továbbképzéseket, tanfolyamokat, szer-
veznénk hagyományőrző rendezvénye-
ket, szakmai konferenciákat, valamint 
alkotótáborokat is. 

Kikre lehet számítani ebben a 
programban?

A szakképzési lehetőségek kihasz-
nálása érdekében, együttműködve a 
Szolnoki Műszaki Szakképzési Cent-
rum Klapka György Szakgimnáziu-
mával és Szakiskolájával felkarolhat-
nánk a mesterségeket. Itt van például 
a női szabó képzés, melybe integrálni 
lehetne a textilműhely képzései közül 
a viseletkészítés vonalat. Ezen kívül az 
Eszterházy Károly Egyetem Jászberényi 
Campusa is nagyon nyitott a hagyo-
mányok felé. Már több programban is 
elindultak az együttműködések, nem-
csak a kézművesség, a népmese, hanem 
a népművészet különböző ágaiban 
is. Most újult meg a Campus fazekas 
műhelye, mely szintén egy olyan pont, 
ahol a Népművészeti Egyesület és az is-
kola kapcsolódhat.  

Az oktatáson kívül milyen funk-
ciókat látna még el a ház?

Azt gondolom, hogy az új kiállító 
tér létrejöttével, a Jász Múzeum szak-
mai irányításával a ház helyet adhatna a 
kézműves tárgykultúra népszerűsítésé-
re és bemutatására szolgáló időszaki ki-
állításoknak is. Értékesítési lehetőséget 
is rejtene magában, így a kézművesek a 
regionális népi kézműves ház keretein 
belül értékesíthetnék alkotásaikat. Az 
elképzelések szerint, a közművelődés 
területén egy új kulturális tér jönne lét-
re a Jászkerület Nonprofit Kft. fenntar-
tásában és működtetésében, melyben 
szakmai partner a Jászsági Népművé-
szeti Műhely lenne. Továbbá a ház be-
kapcsolódna a város turisztikai életébe 
is, az életfogytig tartó tanulás rendsze-
rébe, a szabadidő hasznos eltöltésébe, 
az iskolán kívüli oktatásba.

 folytatás az 1. oldalról Alkotóház a városért

A Jászberény történelmi központjában található Eördögh kúria évszá-
zadok óta a város „szövetéhez” tartozik. Három történelmi, Eördögh nevet 
viselő magyar család közül, az egyik család lászlófalvi ága telepedett le itt a 
redemptiót követően Jászberényben. A Kossuth Lajos úton található házat 
Eördögh András építtette 1838-ban Koczka József építőmesterrel. A rezi-
denciát fia, Eördögh Oszkár tisztiorvos, kórházigazgató örökölte. Halála 
után pedig leánya, Eördögh Ilona hegedűtanárnőre szállt a kúria tulajdon-
joga. Az 1940-es évek második felében államosították az épületet, lakáso-
kat alakítottak és osztottak ki benne.

 folytatás az 1. oldalról

A Jászság a megye Szilícium-völgye
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csoport

A partner szigeti Kft.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

4 medencével 
(gyermek, élmény, strand és úszó)

várjuk minden kedves
fürdőzni vágyó
vendégünket.

Elérhetőségeink:
Jb., Hatvani út 5.  
Tel.: 0657/412-108,
0630/942-1043,
email: vvzrt@vvzrt.hu

A Jászberényi Strandfürdő
Május 20-án

megnyitja kapuit!

Kaputechnikával
foglalkozó cég
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Negyvenöt éve a tánchagyományok útján
Ez a szemlélet járja majd át az ün-

nepi gálaműsor repertoárját is, ahol 
vetített bejátszásokkal megelevened-
nek az elmúlt 45 év fontosabb állo-
másai, sikerei. A történelmi áttekintés 
során minden évtizedből színpadra 
állítanak egy-egy koreográfiát azokkal 
a táncosokkal, akik eredetileg is tán-
colták. Különleges élmény lesz majd 
ismét látni az 1977-es Ki Mit Tud?-
on bemutatott koreográfiát az akkori 
táncosoktól.

A közel háromszáz fellépő a lelá-
tókkal bővített Bercsényi úti Sportcsar-
nokban lép majd fel, ahol párnázott 
székekkel várják a várhatóan nagy szá-
mú közönséget. A gálaműsorban a Jász-
ság Népi Együttes egykori és jelenlegi 
táncosai, valamint a Viganó Alapfokú 
Művészeti Iskola csoportjai mellett 
közreműködnek a Jászberényi Hagyo-
mányőrző Együttes tagjai, a Dűvő ze-
nekar, a Zagyva Banda, a Jártató zene-
kar és a Bahorka együttes is.

Szűcs Gábor örömét fejezte ki, hogy 
a gálaműsorban fellépnek a Viganó 
Alapfokú Művészeti Iskola fiataljai is, 
így komplex képet adhatnak generáció-
kon átívelve a 76 éves örökifjú táncától 
a 4 éves apróságok táncáig. „Azt gon-
dolom, hogy ennek szép üzenete lesz, 
ahogy a hagyományban is apáról fiúra 
száll a tradíció.”

Már a kezdetektől fontos szempont 
volt az együttes utánpótlásának biztosí-
tása, amely intézményi keretek között 
15 éve működik a Viganó AMI szárnyai 
alatt. Szűcsné Urbán Mária intézmény-
vezető visszatekintve az elmúlt évekre 
felidézte a kezdeteket, amikor még har-
madmagával tanítottak több mint száz 
gyermeket, s ma már több pedagógus 
vesz részt közel négyszáz gyermek tánc-
oktatásában, mintegy tíz telephelyen. 
Az iskola egyik legfőbb erénye, hogy 
kiváló szakemberekkel, oktatói gárdával 
rendelkezik. De természetesen a közös-
ségépítő, személyiségfejlesztő hatása, az 
állóképesség erősítése sem elhanyagol-
ható, ahol a mindennapok középpont-

jában elsősorban a jászsági népi kultúra, 
szokások megismertetése áll. Évente 
újabb csoportot tudnak indítani, s re-
mélik, hogy ez a tendencia a jövőben is 
folytatódik a gyermekek népi tánckul-
túrára való nevelésével.

A gyermekek kiemelkedő eredmé-
nyeket érnek el a fesztiválokon és rend-
szeres fellépői a helyi rendezvényeknek. 
A jubileumi műsoruk egyben az évzáró 
gálaműsoruk is lesz, ahol bemutatják 
az idei tanévben elsajátított koreográ-
fiáikat.

S hogyan vehetnek részt a minden 
bizonnyal egyedi és látványos gálamű-
soron? A jegyértékesítés a Lehel Film-
Színházban és a Jászberényi Városi 

Könyvtárban történik nyitvatartási 
időben, valamint online jegyvásárlásra 
is van lehetőség, mondta el lapunknak 
Dudás Dóra marketingvezető. Ez utób-
bi esetben az együttes közösségi olda-
lán bővebb információkat olvashatnak. 
Szponzori támogatásokat is szívesen 
fogad az együttes reklámmegjelenés el-
lenében. A sikeres együttműködésünk 
érdekében, a nyomdai anyagokon való 
megjelenések miatt Dudás Dóra legké-
sőbb május 22-ig, hétfőig várja a cégek 
jelentkezését. Szólítsák meg vevőiket, 
partnereiket, munkatársaikat egy nem 
mindennapi rendezvényen keresztül, a 
45 éves Jászság Népi Együttes jubileu-
mi gálaműsorán!

Fotók: Gorácz

Jászbál – Jászfényszaru

ifj. Pócs János képriportja
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– Jelenleg egy modern laktanyá-
ban dolgozhat a több mint 70 tűzoltó, 
reméljük, hogy a helyben élő állam-
polgárok megelégedésére. Továbbra 
is gondot fordítunk a tűzoltóság esz-
közparkjának korszerűsítésére, hogy 
az egyre bonyolultabbá váló tűzesetek, 
műszaki mentések, káresetek szakszerű 
felszámolását elősegítsük. 

Szabó Tamás polgármester kiemel-
te a tűzoltólaktanya folyamatos fejlő-
dését, valamint a tűzoltók munkáját, 
melyet nap mint nap az alázat és az 
összetartás jellemez.

Az ünnepélyes rendezvényt a Lehel 
Vezér Gimnázium műsora színesítette, 
illetve a Tiszacsegei Tűzoltó Dalárda 
alapozta meg a jó hangulatot.  

A tűzoltó nap alkalmával minden 
évben elismerik a legkiválóbb mun-

katársakat. Idén Berec Zsolt, a megyei 
közgyűlés alelnöke és Liszkai Zoltán 
tűzoltó ezredes, a Mezőtúri Katasztró-
favédelmi Kirendeltség vezetője vehet-
te át a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Rendészeti és Közbiztonsági Díjat. 
Halasi Balázs nyugalmazott tűzoltó 
ezredes, egykori kunszentmártoni pa-

rancsnok a Megyei Tűzoltó Szövetség 
elismerésében részesült.

A délutáni program a jászberényi 

tűzoltólaktanya bejáratánál a Szent 
Flórián emlékhely koszorúzásával vette 
kezdetét. Az önfeláldozás és a bátorság 
példaképévé emelt árvizek elleni védő-
szent történetét S. Tóth Anikó tűzoltó 
főhadnagy, a megyei katasztrófavéde-
lem szóvivője ismertette a felsorakozó 
tűzoltókkal és a megjelentekkel, majd 

a tűzoltóság vezetősége elhelyezte ko-
szorúit.

Ezt követően a tűzoltószertárban 
került sor a Jászberényi Tűzoltóság 
140. évfordulójára hirdetett rajzpályá-
zat eredményhirdetésére. Hét óvodából 
és négy iskolából 82 pályamű érkezett, 
amelyeken a gyermekek saját szemszö-

gükből ábrázolták a hősies tűzoltók 
mindennapjait. Fózer Tibor tűzoltó 
ezredes az elismerő oklevél mellé szívé-
lyes kézfogással gratulált a pályázó gye-
rekeknek, majd a legkiválóbb alkotók 
ajándékcsomagban részesültek. 

A kicsiket nem csak a pályázat ér-
tékelése hozta izgalomba, a szertárból 
kíváncsi pillantásokkal pásztázták a 
tűzoltólaktanya udvarában álló tűzpi-
ros gépjárműfecskendőket, és hama-
rosan birtokba is vehették néhány órá-
ra. Előtte azonban a Pusztamonostori 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke, 
Bognár Sándor vehette át a jászberényi 
tűzoltóság által felajánlott gépjármű-
fecskendőt. Szintén új gépjárművel 
gazdagodott a Jászárokszállási Önkor-
mányzati Tűzoltóság, amit Mezei Tibor 
tűzoltó parancsnok vehetett át. 

A tűzoltóság emeleti termében S. 
Tóth Anikó szavaival élve, a nap leg-
édesebb pillanata következett: a lak-
tanyát megformáló 140 szeletes torta 
elfogyasztása, melyhez Nagy István 
nyugalmazott tűzoltó alezredes mon-
dott köszöntőt.

Jubileum

Jászberényi telephelyre 

targoncavezetőt,
raktárost,

segédmunkást,
autószerelőt, vagy

mezőgazdasági
gépszerelőt

felVeszünK.
Szállás szükség esetén 

biztosított!
Érd.: 0630/499-6819

a nagy Kft. keres
Műszaki előkészítői feladatokra IrodAI ügyINTÉzőT

lAKAToST, valamint

lemezmegmunkáló műhelyébe MuNKATárSAKAT. 

Jelentkezését a Jászberény, nagykátai út 11. alatt 
vagy a nagykft@invitel.hu e-mail címen várjuk!

A jubileumi 140 év, a hagyományok 
mellett a megújulás is jellemzi a tűz-
oltóságot. Idén februárban a Ka-
tasztrófavédelmi Oktatási Központ 
nyolcvannyolc hallgatója fejezte be ta-
nulmányait a Tűzoltó II. szakképesíté-
sen. Az ünnepségen dr. Góra Zoltán, 
az Országos Katasztrófavédelmi Fő-
igazgatóság vezetője elismerő oklevelet 
adott át kiemelkedő tanulmányi ered-
ményéért a jászberényi Limbóczki Já-
nos tűzoltó őrmesternek.

sz. l.

Gratulálok, hiszen a legjobbak kö-
zött végzett. A Jászberényi Katasztrófa-
védelmi Kirendeltség éves értékelőjén 
Matuska Zoltán ezredes, a megyei ka-
tasztrófavédelmi igazgató is kitüntette. 
Mit jelent ez a két elismerés?

Ösztönző és építő jellegű számom-
ra, amit ezúton is szeretnék megkö-
szönni. Viszont úgy gondolom, a 
legnagyobb elismerést a való életben 
kapjuk a sikeres bevetések után. Ennek 
érdekében az iskolában magas színvo-
nalú oktatást kaptunk, ahol igyekeztem 
jól teljesíteni. Örülök, hogy ilyen ered-
ménnyel végeztem, amit a tanáraim és 
a mostani feletteseim is értékeltek.

Milyen utat járt végig a hivatásos 
tűzoltóságig?

Minden gyermek álma, hogy „tűz-
oltó lesz, vagy katona” én az előbbit 
választottam. Nem véletlenül, hiszen a 

jászalsószentgyörgyi otthonomhoz kö-
zel volt a tűzoltószertár, így sokszor fi-
gyeltem az ott tevékenykedő tűzoltókat. 
Ezen felbuzdulva, 2010-ben jelentkez-
tem önkéntes tűzoltónak, a negyven-
órás tanfolyam után pedig munkába 
álltam. Ez idő alatt képeztem magam 
és minden lehetőséget megragadtam, 
hogy a hivatásos pályához közelebb 
kerüljek. A csapatból többek között én 
is megszereztem a tűzoltásvezető enge-
délyt, amely lehetővé tette, hogy a riasz-
tásoknál önként vonulhassunk. 

Hogyan került Jászberénybe? 
Tavaly májusban többszöri próbál-

kozásom után behívtak a tűzoltólak-
tanyába, és lehetőséget kaptam, hogy 
elvégezzem a képzést. Természetesen 
örömmel igent mondtam. Berényből 
hárman kezdtünk szeptember 4-én a 
Szegedi Rendészeti Szakközépiskolá-
ban, majd egy közel féléves képzésben 
vettünk részt, és február 14-én nyolc-
vannyolc hallgatóval együtt megkap-
tam a szakképesítést. 

Mi motiválta a tanulásban, a 
munkában?

Mikor önkéntes tűzoltóként be-
lenéztem annak a szemébe, akin segí-
tettem, ez motivált és erőt adott, hogy 
nap mint nap csináljam. Az igazi meg-
becsülés mikor valaki azt mondja: kö-
szönöm. Ezt semmilyen anyagi juttatás 
nem tudja felülmúlni. 

Mivel bátorítaná azokat, akik 
ezen a pályán képzelik el magukat? 

A legnagyobb kihívás végrehajtani 
úgy a feladatot, hogy az adott szabá-
lyoknak és a szituációnak megfeleljen. 
Mikor megszólal a csengő, nem tudjuk 
mi fog várni bennünket, erre nem le-
het teljesen felkészülni. Leginkább azt 
üzenném a pályakezdőknek, hogy aki 
érzi magában a hivatástudatot, ne adja 
fel, járja végig az útját. Mindenképp 
szeressék, amit csinálnak és hivatásból 
legyenek tűzoltók. Én szerencsés em-
bernek tartom magam, hogy Jászbe-
rényben vagyok tűzoltó, és egy ilyen 
összetartó csapat tagja lehetek.

Álmoktól a hivatásig
 folytatás az 1. oldalról

Tűzoltó nap
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tudatos dolgokat kell együtt alkalmazni 
egy  nemtudatos funkcióval.

A Tündöklés című festményre még 
gyerekkorából emlékszik, mert az alko-
tótérben kifüggesztve mindig láthatta. 
Farostlemezre készült a kép, amit akkor 
a legkönnyebben elérhető valkid falfes-
tékkel alapoztak, a formák maszkolására 
pedig egyszerű szigetelőszalag volt hasz-
nálatos. A kompozíció harmóniát sugá-
roz, a felhordott színek elsődlegesebbek 
a formákhoz képest. Az alkotó különle-
ges színérzékenysége hírhedetten jó volt, 
színpompája óriási derűt áraszt.

Orosz Gellért elvont képei ugyan-

úgy kedvesek lehetnek, mint a termé-
szetelvűek, a tájképhez hasonlóan egy 
absztrakt festmény is érdekes lehet a 
hétköznapi ember számára is. Az alkotás 
egész hónapban látható a galéria nyitva-
tartási idejében.

Szabadidő

Absztrakt festménnyel eddig még 
nem találkozhattunk a Hónap Műtár-
gya sorozat keretében a Szikra Galéri-
ában. Furcsa is volt látni a bemutató 
paravánon Orosz Gellért Tündöklő 
című nonfiguratív alkotását, ám így, 
a művészet sokszínűségének eme da-
rabkája kerülhetett közelebb hozzánk 
május 9-én délután. 

Demeter Gábor

Orosz Gellért több képe is látható a 
galériában, melyek figurális festményei 
közül kerültek ki, és jobban illeszked-
nek a kiállítótér stílusához, közelebb 
állnak Szikra Istvánhoz is. Ő elmond-
ta: megtanácskozták és úgy döntöttek, 
hogy a festő mára elismert absztrakt 
alkotásaiból mutatnak be egyet. Nagy 
Gyula műgyűjtő négy képet ajánlott fel 
a mester nonfiguratív stílusát képviselő 
festményei közül, ezekből esett a válasz-
tás a Tündöklő címűre.

Orosz Gellért életéről, munkás-
ságáról, a művészeti alkotás világáról 
Orosz Balázs, a fia mesélt nekünk, aki 
igen közel állt hozzá, és maga is festő-
művészetként tevékenykedik.  Édesapja 
a fővárosban, a Gellérthegyi műtermé-
ben készítette alkotásait, de van jászsági 
kötődése, hiszen Jászladányon született 
1919-ben. A Magyar Képzőművészeti 
Főiskolán mestere Szőnyi István, vala-
mint Barcsay Jenő volt, aki mellett ta-
nársegédként is működött. 

A negyvenes évek elejétől az abszt-
rakt festészet foglalkoztatta, már főis-
kolás korában kezdett ilyen alkotásokat 
készíteni. Rendkívül avantgárd, úttörő 
dolognak számított, ha valaki ilyen stí-
lust próbált művelni, és ez iránt érdek-
lődött. Nagyon kalandos élete volt már 
akkor is. A világháború alatt „ember-
mentő akciókban” vett részt, többek 
között Kassákkal, akivel menleveleket 
hamisítottak üldözötteknek. A főis-
kolát követően az úgynevezett Négyes 
fogat tagjaként (Nuridsány Zoltánnal, 

Jánossy Ferenccel, Sugár Gyulával) kí-
sérletet tettek a modern művészet és a 
szocreál összehangolására. Ettől kezdve 
életműve két részre szakadt: míg a hiva-
talos állami kiállításokon egészen a 70-es 
évek végéig átlagos posztimpresszionista 
képekkel (tájképekkel, figurális kompo-
zíciókkal) szerepelt, műtermében foly-
tatta nonfiguratív művei sorozatát. Al-
kotásainak fontosabbik része az 1990-es 
évek közepéig a hazai nyilvánosság előtt 

ismeretlen maradt.
Az absztrakt művészet kihívásaira 

rendkívüli érzékenység fejlődött ki ben-
ne. Erről az intuícióról Orosz Balázs, 
mivel maga is művész, hitelesen beszélt. 
Az ember magába száll, elmélyül vala-
miben, és nem is tudja hová viszi a gon-
dolat. Agya olyan funkcióját működteti, 
amit mások nem. Egy másik létsíkból, 
tudatállapotból áthozott vizuális infor-
mációt aztán hozzáférhetővé tesz olyan 
emberek számára, akik erre nem képe-
sek. A művészeti alkotás folyamatában 
kell ismerni a technikát, az anyagot, az 
eszközök mesteri használatát. Milyen 
lesz a szín? Hogy fog megszáradni? Ilyen 

Szín és forma

Jászberény, nagykátai út 3.
(Penny markettel szemben)

Tel.: 06-20/409-4896
Nyitva tartás: H-P.: 9-17,

Sz.: 9-13, V.: zárva

106 féle laminált padló
KÉSzlETről!

A IX. Könyves Csütörtök alkalmá-
ból az OTP Bank Nyrt. Jászberényi 
Fiókja és az O.K. Központ pénzügyi 
kalandpályázatot hirdet „Megbí-
zunk egymásban” mottóval jászberé-
nyi és jászsági diákoknak.

A gyermekek három kategóriában 
nevezhetnek: 6-10 éves korig, 11-14 
éves korig és 15-18 éves korig. Az alsó 
tagozatos diákok feladata mese vagy rí-
mes vers írása vagy egy szabadon válasz-
tott technikával rajz készítése az OTP 
Bankról. A felsősök reklámszöveget, 
szlogent készíthetnek az OTP Bank va-
lamelyik pénzügyi Junior termékéről, 
míg a középiskolás korosztály saját ké-
szítésű poszttal pályázhat, melyben az 
OTP Bank valamely rájuk specializált 
pénzügyi szolgáltatását ajánlják.

A pályamunkákat legkésőbb június 
6-án, kedden éjfélig lehet benyújtani 
névvel, életkorral, kategóriával, isko-
la nevével és elérhetőséggel. A mesét, 
reklámszöveget, posztot az o.k.otp.
palyazat@gmail.com e-mail címre 
küldhetik, míg a rajzokat személyesen a 
Jászberényi Városi Könyvtárban, nyit-
vatartási időben adhatják le. 

Az ünnepélyes eredményhirdetésre 
június 8-án, 16 órakor a IX. Könyves 
Csütörtökön kerül sor a Lehel Film-
Színház előtti téren.

Kalandpályázat

József Attila születésének napján, 
április 11-én ünnepeljük a költészet 
napját, immár 53 éve. Ez alkalom-
ból – nem ragaszkodva a pontos dá-
tumhoz –, április 25-én, csütörtök 
délelőtt szavalóversenyt rendezett az 
Eszterházy Károly Egyetem Jászbe-
rényi Campusa, melyen József Attila 
költészetéből merítettek a diákok.

szabó

Réz Lóránt, a zeneiskola tanára Bar-
tók Béla feldolgozásából József Attila 
Medvetánc című zongorajátékával nyi-
totta meg a rendezvényt, majd a ma-
gyar líra szépségére hangolódtunk az 
Eszterházy Károly Egyetem Jászberé-
nyi Campus énekkarának előadásával, 
melyen Weöres Sándor megzenésített 
verseit adták elő. A szavalóversenyen 
kilenc művészetpártoló diák lépett po-
rondra, köztük a Nagyboldogasszony 
középiskola, a Liska József szakközépis-
kola és az EKE tanulói. Népszerű vers-
választás volt József Attila Levegő című 
alkotása, valamint a 32. születésnapjára 
írt költeményét is többen elszavalták. 

A versenyt négytagú zsűri értékel-
te, Forgó Katalin, a Lehel gimnázium 
igazgatóhelyettese és a zsűri elnöke, dr. 
Sinka Annamária, az EKE pedagógusa, 
Kriegel Zsófia HÖK elnök és Kadosa 
Lászlóné, az egyetem pedagógusa, a 
program ötletgazdája. 

A zsűri figyelembe vette az előadás-
módot, a szöveghűséget, a megválasz-
tott művet és természetesen a szavaló 
kiállását. A versmondásnak belülről 
fakadónak, személyesnek kell lennie – 
mondta Forgó Katalin, a zsűri elnöke, 
majd néhány jó tanáccsal és észrevé-
tellel folytatta összegzését. Az elismerő 
oklevelek átadása után a nyerteseket 
szólította a tanárnő. 

Lólé Bianka egyedi választásával, a 
Minden rendű emberi dolgokhoz című 
verssel győzte meg a zsűri tagokat az 
első helyért. Második helyezést ért el 
Cs. Nagy Szilvia a Kései Siratóval. Vé-
gül Hutás Zsófia harmadik helyzetként 
vehette át a díjat, Csöndes estéli zsoltár 
választásával, valamint Nagy Gyöngy-
vért különdíjban részesítette a bizott-
ság.

– A hallgatóinknak ez egyfajta 
módszertani gyakorlat, melyen nagy-
szerűen helyt álltak, megszervezték és 
lebonyolították a rendezvényt. Megíté-
lésem szerint boldogan csinálják, érzik 
a felelősséget, hiszen a későbbiekben 
a pedagógushallgatók feladata lesz a 
kultúrát fenntartani és népszerűsíteni 
a fiatalabb generáció körében. – Ka-
dosa Lászlóné zsűritag, az intézmény 
magyar-dráma szakos tanára dicsérte 
szavaival a szervező hallgatókat. 

A díjátadás után felszabadultan ün-
nepeltek a fiatalok, megzenésített ver-
sektől volt hangos a folyosó.

Költészet az egyetemen
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Programok
● Író-olvasó találkozó
Május 18-án, csütörtökön 17 óra-
kor Háy János író, költő, festő lesz az 
író-olvasó találkozó vendége a városi 
könyvtárban.
● Vándorkiállítás – 150 éves a Ma-
gyar Posta
Május 18-án, csütörtökön 9 órától 
17 óráig látogatható a Postamúzeum 
vándorkiállítása a 150 éves Magyar 
Posta történetéről a Főpostával szem-
ben, a társasház előtti téren.
● Halj meg és nagy leszel
Május 18-án, csütörtökön 18.30 
órakor Földes László Hobo tart elő-
adást a Főnix Fészek Műhelyházban.
● Műterem Berény
Május 20-án, szombaton 16 órától 
a Jövőkép Alkotók Egyesülete nyitott 
műtermi foglalkozást szervez az Ifjúsá-
gi Ház melletti üzlethelyiségben.
● XXVI. Zagyva-Hajta gyalogos tel-
jesítménytúrák
Május 21-én, vasárnap 8 és 10 óra 
között indítják a XXVI. Zagyva-Hajta 
Gyalogos Teljesítménytúrákat 10 ki-
lométeres, 16 kilométeres és 28 kilo-
méteres távokon a Jászberényi Állat- és 
Növénykerttől.
● Elsőáldozás
Május 21-én, vasárnap 10 órakor ve-
szik a gyermekek az elsőáldozás szent-
ségét a Nagyboldogasszony Főtemp-
lomban, május 28-án, vasárnap 11 
órakor pedig a Szentkúti templomban 
lesz az elsőáldozás.
● A nehézségek legyőzése a mese ere-
jével
Május 23-án, kedden 17 órakor dr. 
Kádár Annamária tart előadást A ne-
hézségek legyőzése a mese erejével cím-
mel, az Ifjúsági Házban.
● Könyvbemutató
Május 24-én, szerdán 17 órakor dr. 
Pethő László főszerkesztő mutatja be a 
Jászberény története a harmincas évek-
től az ezredfordulóig című kötetét a 
Déryné Rendezvényházban.
● Pendzsom, poceta, búgó
Május 24-én, szerdán 17 órakor 
Pendzsom, poceta, búgó – A Jászság 
hagyományos táncalkalmai és táncai 
címmel tart előadást Szűcsné Urbán 
Mária néptáncpedagógus a Jász Mú-
zeumban. Közreműködnek a Viganó 
AMI táncosai.
● Csillagászati előadás
Május 26-án, pénteken 17 órakor dr. 
Csizmadia Szilárd tart előadást a városi 
könyvtárban.
● Mága Zoltán gálakoncert
Május 26-án, pénteken 19 óra-
kor Mága Zoltán hegedűművész, a 
Primarius Szimfonikus Zenekar, va-
lamint Nyári Károly leányaival adnak 
koncertet a Déryné Rendezvényház-
ban. A fellépők a hangverseny bevéte-
lét a Szent István Körúti Iskola alapít-
ványának javára ajánlják fel.
● VI. Jászberényi Sportágválasztó
Május 27-én, szombaton 10 órától 

18 óráig változatos sportbemutatók-
kal várják az érdeklődőket a Margit-
szigeten, a Városi Strandfürdőben, a 
Klapka iskola udvarán és tornatermé-
ben, valamint a Szántai-kertben.
● Hősök napja
Május 27-én, szombaton 18 órakor 
szentmisével emlékeznek a hősökre a 
Szentkúti templomban, majd 19 óra-
kor a II. világháborús emlékműnél 
hajtanak fejet a háború áldozataiért, 
ahol Jakab István országgyűlési kép-
viselő mond beszédet. A tiszteletadás 
utolsó állomásánál, az I. világháborús 
emlékműnél 20 órakor koszorúznak 
a Déryné Vegyeskar és a 298. számú 
Lehel Vezér Cserkészcsapat közremű-
ködésével.
● Városi gyermeknap
Május 28-án, vasárnap 10 órától 
Kultúrzuggal, játékparkkal, népi já-
tékokkal, 13 órától kalandpróbával 
várják a legkisebbeket és családjaikat 
a Margit-szigeten. A színpadon 10.30 
órakor a 100 Folk Celsius muzsikál, 
majd 14 órától a Katica és bogárgye-
rekek, 15 órától pedig Lusta Jankó 
történetét viszik színre. Papp Anett 10 
órától és 14 órától tart alkotói érzéke-
nyítés foglalkozást.
● Megemlékezés
Május 28-án, vasárnap 16 órakor is-
tentisztelettel, műsorral, koszorúzással 
emlékeznek a helyi háborús áldozatok-
ra Tőtevényen, az Erdei Vendégháznál 
(volt iskola).
● Bakancslista
Május 30-án, kedden 18 órakor Al 
Ghaoui Hesna tart előadást (F)élj bát-
ran! címmel a Déryné Rendezvényház-
ban.
● Huszár hagyományőrzés a Jászságban
Május 31-én, szerdán 17 órakor 
Ézsiás Vencel, a jászfényszarui Szűcs 
Mihály Bandérium kapitánya tart elő-
adást Huszár hagyományőrzés a Jász-
ságban címmel, a Jász Múzeumban.
● Időpontváltozás! – LehellŐ
Június 2-án, pénteken 18.30 órakor 
prof. dr. Boros László biokémikus 
összegzi az előző előadásán vett lehe-
letminták eredményeit a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● Fleur de Lys és Júlia
Június 3-án, szombaton 18.30 óra-
kor mutatják be a Fleur de Lys és Júlia 
című musicalt Stephanie Schlesser fő-
szereplésével a Főnix Fészek Műhely-
házban.
● Makettverseny és kiállítás
Június 3-án és 4-én, szombaton és 
vasárnap rendezik a XI. Makettinfo 
Kupát és kiállítást az Ifjúsági Házban. 
Az eredményhirdetésre június 4-én, 
vasárnap 14 órakor kerül sor.
● JNE Ünnepi Gálaműsor
Június 3-án, szombaton 16 órakor a 
45 éves Jászság Népi Együttes és a 15 
éves Viganó AMI táncosai adnak ün-
nepi gálaműsort a Bercsényi úti Sport-
csarnokban.

Évadzáró buli a Cine Part Clubban, 
május 12-én, péntek este, a Lehel 
Film Színház galériáján, ahol táncolós 
estére készülve rendezkedtek be. Biz-
tosra mentek, hiszen Ed Philips and 
the Memphis Petrol zenekar legény-
sége Elvis Presley legdögösebb dalait 
vitte színpadra, egyedülálló imázzsal 
és energiával.

Duka

Néhány hete Fekete Jenő ugyanitt 
látott-hallott koncertjéről, mint sze-
zonzáróról írtam, mert úgy tudtam az, 
nekem ezt mondták. Nem probléma! 
Egy jól sikerült klub évadot lezárhatunk 
akár kétszer is a sajtó hasábjain. A Cine 
Part Clubban 21 órára volt meghirdetve 
a kezdés, természetesen kis csúszással in-

dult a koncert, de ez senkit sem zavart. 
Hiszen Molnár Bálint Mátraaljai fehér 
és rozé boraival lehetett ismerkedni és 
a borász nem fukarkodott a kóstolópo-
harakba töltött nedűvel. Rock and roll 
bulira gyűlt össze a közönség, – de Elvis 
már rég volt slágerlistás, – a koncert kez-
detén még nem tudja az ember mire is 
számíthat, amíg nem hallja a zenét, nem 
látja a reakciókat. 

Itt aztán, nem volt kérdés, egy re-
mek zenekar fergeteges előadásán szó-
rakozhatunk. A banda, az Elvis őrületet 
amerikai katonai egyenruhában tette el-
lenállhatatlanná, ami a „király” Európá-
ban töltött katona éveit, a G.I. Blues-os 
korszakát idézi fel. A csapat legénysége 
válogatott kiválóságokból áll: Ed Philips, 
Elvis Tribute énekelt, Long Tall Sonny, 
Mr Rhythm and Blues, gitározott. A do-

boknál Fácán (Tom Stormy) – ismerhe-
ted a Mystery Gang-ből –, és a nagybő-
gő hazai mágusa Gyík (Lizard Firehand). 
Vendég közreműködőként Bacsa Gyula, 
Steinway zongorán színesítette az elő-
adást, aminek első felében még csak a 
lábunk dobolt és a csípőnk ringatózott, 
későbbre azért felrázott a zene, megjött 
a rockis hangulat. A koncert közönsége 
egy idő után vad táncba váltott át, mi-
kor már bemelegedtek a géppuskalábak. 
A helyszín tánctérré vált és alig volt 
olyan, ki ne ropta volna. 

Olykor olyan hangulata és érzése 
lehetett az embernek, hogy itt össze-
szokott csapat van, mind a parketten, 
mind a színpadon. A zenészek pro-
dukciója egyedi és látványos színpad-
képpel és show elemekkel elevenítette 
fel Elvis Presley mindenki által ismert 
slágereit. Szólt például a Blue Suede 
Shoes, Hound dog, Heartbreak Ho-
tel, Jailhouse rock, Burning Love, Viva 
Las Vegas. A dalok átdolgozva, új kön-
tösben, izgalmas hangzásban szólaltak 
meg, Elvis minden zenei korszakából 
válogatva és egy vérforraló és vad rock 
and roll / rockabilly buli lett a végered-
mény. Elvis él!

Aki nem fáradt el a pörgős, lendü-
letes táncban, folytathatta hajnalig, dj 
Fácán hangulatfelelős, nosztalgia diszkó 
számaira. A kellemes időben megtelt te-
rasz beszélgető társaságokkal, ami már a 
nyár hangulatát vetítette elő. Bár április 
és eddig május is, kicsit megviccelt min-
ket, de azért úgy látszik lassan jó idő lesz. 
Közeledik a szabadtéri bulik, fesztiválok 
időszaka. Egy darabig elbúcsúzunk a 
klubtól, de ősszel ott találkozunk ujra!

Rock and roll buli

Április 21-én, pénteken este telthá-
zas közönség előtt szólalhattak meg 
az egyik legnagyobb erdélyi magyar 
író, Wass Albert sorai a Lehel Film-
Színházban. A zenés irodalmi esten a 
Csaba, az Adjátok vissza a hegyeimet! 
és a A funtineli boszorkány alkotójá-
nak gondolatait Simó József idézte, az 
Ismerős Arcok zenekar pedig dalaival 
illusztrálta. 

Taczman Mária

A Veletek maradok című estén a ma 
sokat idézett és vitatott erdélyi író és 
gondolkodó életútjával és műveiből vett 
részletekkel ismerkedtünk meg. A pró-
zai részeket az Ismerős Arcok együttes 
zenés intermezzói váltották fel. Nyerges 
Attiláék dalai ugyanannak az üzenetnek 
a zenei lenyomatát mutatják, mint ami-
ről Simó József előadóművész is beszélt.

Wass Albert eszmerendszere érté-
kekről, az égig érő mércéről, istenhitről 
és elsősorban hazaszeretetről tesz tanú-
bizonyságot. A megpróbáltatásokkal, 
kalandokkal tarkított életút 1908-ban, 
a Mezőség szívében, Válaszúton kezdő-
dött arisztokrata családban, a kálvinista 
vallás jegyében. Az áldott anyaföldet, 
amit művelni, szeretni tanult, a család 
még Szent László királytól kapta. 

Simó József tolmácsolásában egészen 
a kora gyermekkortól kaptunk meg-
idézett emlékképeket: például az apai 
nagyapa örökségét, aki arra tanította 
meg a kis Albertet, hogy a megbecsülés 
legnagyobb jele, ha tiszteletben tartjuk a 
másik ember idejét. Érdekes epizód volt 
a kígyómarás jelenete is fenn, a hegyen: 
a fiatal írót egy hegyi ember gyógyította 
meg, és azzal az útravalóval eresztette el, 
hogy ami nem Istentől származik, an-
nak nem lehet hatalma felettünk. Sosem 
volt szebb a kék égboltra nyitni a szemét 
a meggyógyult gyermeknek, olyannak 
látta, mintha angyalok sikálták volna 
fényesre. 

Az író beszámolt arról, mennyire 

nehéz volt leérettségizni a nagy múltú 
kolozsvári líceumban magyar diákként a 
román vizsgabiztos előtt. Első alkalom-
mal meg is bukott, amikor a magyaro-
kat nem volt hajlandó az országban élő 
idegenek közé sorolni. Visszaemléke-
zett az erdélyi magyar írók szentélyébe 
való belépésére, arra, hogy milyen me-
leg szeretettel üdvözölték a fiatal költő 
szárnypróbálgatásait a korban előtte já-
rók: Reményik Sándor, Koós Károly és 
Kuncz Aladár. 

A külföldön szerzett naprakész ag-

rárismereteket nem tudta itthon ka-
matoztatni: a II. világháború szétzilálta 
és kisemmizte a grófi családot. Szívbe-
markoló őszinteséggel vallott a második 
bécsi döntés meghozatalakor a rádió 
előtt szorongó erdélyi magyarságról: 
az Észak-Erdély visszajuttatásáról szóló 
megállapodás új határvonalának ki-
hirdetésekor zokogtak örömükben és 
megkönnyebbülésükben azok, akiket 
visszacsatoltak Magyarországhoz. Ezt az 
igazságtalan és visszás történelmi helyze-
tet a Jönnek! című regényében írta meg. 
A frontot is megjárt író a II. világháború 
után helyzetének ellehetetlenedése miatt 

először Nyugat-Európába, majd Ameri-
kába emigrált családjával. Életének és 
világlátásának velejét adja a kényszerű 
disszidálás tapasztalata: valószínűsíthe-
tő, hogy 1998-as halálának tisztázatlan 
körülményei is erre vezethetők vissza. 
Az előadás utolsó része a hontalanság 
élményét igyekezett megragadni: a végig 
honvágytól szenvedő szerző az emigrá-
ció hosszú idejét is arra fordította, hogy 
könyveivel, előadásaival, írásaival a tá-
volból a magyarok ügyét segítse, miköz-
ben egyetlen nap sem telt el hazagondo-

lás nélkül. 
Életművének üzenete azokkal az 

idézetekkel ragadható meg leginkább, 
amelyekkel a jászberényi előadás is kez-
dődött: nem lehet belenyugodni abba, 
hogy a gyűlölet eluralkodott a világon. 
Az erkölcsös ember szembefordul az 
özönvízzel, a szennyel – azzal az igény-
nyel a szívében, hogy az igaz valóságot 
keresse és felfedje. Valamint azzal a hit-
tel, hogy ennek a magyar földnek a né-
pét Isten őrzi és Ő még a poklok mélysé-
géből is képes kimenteni minket, és tud 
csodákat művelni. „Mert elfut a víz és 
csak a kő marad, de a kő marad.”

A víz, a kő és az igazság

A Metálplaszt Kft.  
fejlődő szerszámüzemébe www.metalplaszt.hu

forgácsoló
munkatársat keres CNC és hagyományos gépek működtetésére.

amit kínálunk: szakmai fejlődési lehetőség, tanfolyamokon való 
részvétel, túlmunka lehetőség, versenyképes jövedelem.

érdeklődni: +36-30/603-7296 telefonszámon.

stabil, biztos MunKahelyet Keres? JelentKezzen!
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Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
május 18. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

május 19. péntek
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

május 20. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

május 21. vasárnap
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

május 22. hétfő
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

május 23. kedd
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

május 24. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

május 25. csütörtök
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

május 26. péntek
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

május 27. szombat
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

május 28. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
május 20. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Nagy Júlia
Jb., Korcsolya u. 4.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 06-70/370-31-04
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Májusi eső, éled a mező
Sok napsütésre, kevés felhőre kell számítani 

csütörtökön. A többnyire napos, csapadékmentes 
idő hétvégééig kitart. Szombaton megélénkül az 
északkeleti szél, majd délutánra tovább erősödik. 
Napközben 21-26 fokot mérhetünk. Jövő hét ele-
jén tovább romlik az idő, záporok, zivatarok lesznek 
országszerte. Átlag 4 milliméter eső eshet. 

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
május 18-24.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Kosárlabda hétfő 21.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech!
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
Ács Tibor, Buschmann Éva, Taczman Mária. Tördelő: Szabó Mihály

Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő utca 5-7. Tel.: 57/502-622
Hirdetések: berenyiujsag@gmail.com

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Jászberény női labdarúgó csapata a 
Pest megyei női 3/4 pályás bajnokság 
Keleti csoportjának 13. fordulójá-
ban Zsámbokon játszott. 

Csapatunk értékes és sima 3-0 
arányú győzelmet aratott. A gólokat 
Horváth Zsuzsanna (2) és Sápi Anni 
szerezték.

Május 10-én rendezték a megyei at-
létikai diákolimpiai döntőt Szolno-
kon, ahol a Szent István Sport Általá-
nos Iskola második korcsoportos fiú 
csapata a harmadik helyen végzett. 

A csapat tagjai: Bagi Ádám, Béres 
Martin, Csányi Kristóf, Kasza Kornél, 
Nyekeczki Bence, Szádvári Gábor. Test-
nevelő: Szöllősiné Kárpáti Ágnes.

A második helyezett Monor hazai le-
győzése után egy újabb rangadó várt 
a hétvégi fordulóban a jászberényi 
futballcsapatra, hiszen az ötödik he-
lyezett Rákosmente vendégei voltak. 

A fővárosi gárda már nem érhet fel a 
dobogóra, de mindenképpen tekintélyt 
parancsolónak látszott, hogy 65 rúgott 
gól (a második legjobb) állt a nevük 
mellett. Továbbá az sem elhanyagol-
ható, hogy a volt válogatott Bárányos 
Zsolt a „karmester” náluk, és soraikban 
tudható Vattai Balázs és Balaskó Csa-
ba is. Úgy tűnik, hogy a „nagy” nevek 
nem hatották meg a Gelei legénységet, 
mert az első félidőben leginkább mi 
játszottunk mezőnyfölényben. Ez foly-
tatódott a második játékrész elején is: 
voltak kecsegtető helyzeteink, de érin-
tetlen maradt a vendéglátók kapuja. 
Aztán a 65. perctől kezdve kiegyenlí-
tettebbé vált a mérkőzés, miután Lékó 
Gergő félpálya környéki becsúszását a 

játékvezető piroslappal „jutalmazta”. 
Szerencsére a rákosmenteiek nem tud-
tak mit kezdeni a létszámfölényükkel, 
támadásaik rendre elhaltak, így békés, 
igazságos, gólnélküli döntetlen szüle-
tett a Rojik Sporttelepen.

Rákosmente KSK – Jászberényi 
FC 0-0

Mivel a Monor – kiköszörülve a 

berényi csorbát – nyert hazai pályán, 
visszavette a második helyet a tábláza-
ton. A szombati hazai mérkőzés talán a 
legnagyobb rangadónak számít a jász-
berényi gárda számára, hiszen a már 
bajnok Kazincbarcika lesz a vendég – 
az egykori berényi csatárral – Farkas 
Jánossal a soraiban. A szombati össze-
csapás 18 órakor kezdődik majd.

Békés döntetlen a fővárosban

Fotó: Pesti József

A Jászberényi SE gör- és rövidpá-
lyás szakosztálya régóta nagyon jó 
műhelynek számít az országban. Ezt 
erősítette meg a II. Nagy Jeges Nap 
rendezvényein nemrégiben itt járt 
Orendi Mihály, a MOKSZ ügyveze-
tője igazgatója, és erről tanúskodik 
Sziliczei Rebeka karriertörténete is.

Ács Tibor

Sziliczei Rebeka is a JSE köteléké-
ben, Belovai Józsefnél ismerkedett meg 
közelebbről a korcsolyával nyolcéves 
korában. Hokikorival kezdte, majd ezt 
követte a short-track. Rátermettségét 
és tehetségét egyre több országos kor-
osztályos elsőség fémjelezte. Mindez a 
válogatott szakembereinek is felkeltette 
figyelmét, így lett a magyar utánpótlás 
válogatott keret tagja. 

Ahhoz, hogy a junior válogatott 
minden edzésén ott tudjon lenni, fel-
költözött a fővárosba, és  ott jár kö-
zépiskolába is. Az edzések rendszeres 
látogatása és szorgalma kezdi meghozni 
gyümölcsét: ebben az idényben, ahol a 
válogatott elindult a világkupán, Re-
beka is minden alkalommal az utazó 
keret tagja volt. Megfordult az európai 
versenyek mellett Kanadadában, sőt az 
Ázsiában rendezett viadalokon is.

– Sanghaj volt számomra a legem-
lékezetesebb a világkupák közül, ahol 
500 méteren elődöntőt tudtam futni, 
ami számomra óriási sikernek számít. 

A váltóban én vagyok az 5. tag, azaz 
a „tartalékember”, de Salt Lake City-
ben, valamit Drezdában is jégre léphet-
tem a váltó tagjaként – mondta el a JSE 
kitűnősége. 

Rebeka a korcsolyázás mellett az 
angol nyelvet is tanulja, és egyre job-
ban beszéli. Erre szükség is van, mert 

edzőnőjük kínai, az egyik technikusuk 
pedig koreai származású, és mindkettő-
jükkel inkább angolul kommunikálnak 
csapattársaival. Szeretne továbbra is az-
zal a lehetőséggel élni, amit a magyar 
válogatott biztosított számára. Célja 
továbbra is a minél több versenyen 
való rajthoz állás és előre lépés a nem-

zetközi mezőnyben. Ez, mint mondta, 
hatalmas feladat számára, de mindent 
megtesz annak érdekében, hogy valóra 
váljon. Rövid időt töltött itthon szüle-
ivel, ugyanis a következő idényre szóló 
edzések már április második felében 
elkezdődtek. Kezdetben Budapesten, 
majd Mátraházán terveztek edzőtá-
bort. A nyári tréningek színhelye pedig 
– többek között – Olaszországban és 
Kanadában lesz.

A bevezetőben említett jászberé-
nyi műhelyben Rebekán kívül is töb-
ben bontogatják szárnyaikat. Egyelőre 
hatan kaptak lehetőséget arra, hogy 
rendszeresen látogassák az utánpótlás 
válogatott edzéseit. A legtehetségeseb-
bekről bizonyára sokat hallunk még a 
közeljövőben.

Rebeka a válogatottban

Három gól,
három pont

Bronzos atléták


